АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
29.02.2016г.
                                  № 6.1                              х. Лихой

     О внесении изменений в приложение к распоряжению  Администрации  Комиссаровского сельского сельского поселения от 18.12.2015 № 59 «Об утверждении  плана реализации   муниципальной программы Комиссаровского сельского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год»
В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 09.09.2013 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района от 18.12.2015 № 59 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Управление муниципальными финансами на 2016 год» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Красносулинский район» в сети «Интернет», на странице «Комиссаровское сельское поселение»

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой
Глава Комиссаровского 

сельского поселения                                                              Гетманов В.И.

Приложение к распоряжению
от 29.02.2016 № 6.1
План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения»  
	
	
	X
	286,8
	0,0
	0,0
	0,0
	286,8
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие

 «Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов»                 
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями.

	31.12.2016
	247,9
	0,0
	0,0
	0,0
	247,9
	0,0

	1.2
	Основное  мероприятие

 «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»                 
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	повышение удовлетво-
ренности населения Комиссаровского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов
	31.12.2016
	38,9
	0,0
	0,0
	0,0
	38,9
	0,0

	1.3
	Основное  мероприятие

 «Оформление технической документации на объекты коммунального хозяйства»                 
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	ввод в эксплуатацию реконструированных объектов коммунального хозяйства
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное  мероприятие «Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»

	начальник сектора экономики и финансов Кадыкова Г.Г.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	0,0

	1
	Контрольное   событие
программы     
	начальник сектора экономики и финансов Кадыкова Г.Г. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)                                                  
	Техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями; повышение удовлетворенности населения Комиссаровского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов; ввод в эксплуатацию реконструированных объектов коммунального хозяйства
	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»
	
	
	X
	2275,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2275,8
	0,0

	2.1
	Основное  мероприятие  «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»                 
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Оплата за электроэнергию уличного освещения по договору энергоснабжения.
	31.12.2016
	1882,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1882,2
	0,0

	2.2.
	Основное  мероприятие  «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, уборка насанкционированных свалок

	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное  мероприятие  «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Повышение уровня благоустройства территории поселения 
	31.12.2016
	361,6
	0,0
	0,0
	0,0
	361,6
	0,0

	2.4
	Основное  мероприятие  «Организации содержания мест захоронений»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Повышение уровня благоустройства территории поселения 
	31.12.2016
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0
	0,0

	2.5
	Основное  мероприятие  «Оформление технической документации объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Повышение уровня благоустройства территории поселения 
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Основное  мероприятие  «Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Повышение уровня благоустройства территории поселения 
	31.12.2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Контрольное событие  
программы  
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Оплата за электроэнергию уличного освещения по договору энергоснабжения, повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения; повышение уровня благоустройства территории поселения

	31.12.2016
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе            
	
	
	X
	2562,6
	0,0
	0,0
	0,0
	2562,6
	0,0


--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

